令和２年５月 11 日

３学年保護者様

練馬区立大泉中学校

校長 惣 田 修 一

令和２年度 第１回英検（実用英語技能検定）の延期について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、令和２年度第１回英検（実用英語技能検定）は、英検協会より、日程が延期されたとこと

が発表されました。このことについて、現時点での本校の対応をお知らせいたします。

記

１ 受験日程の変更について

  ＜変更前＞本会場

一次試験 ５月３１日（日） 二次試験 ６月２８日（日）

＜変更後＞本会場

一次試験 ６月２８日（日） 二次試験 ８月２３日（日）

       準会場（大泉中学校で実施）

一次試験 ７月１７日（金） 二次試験 ８月２２日（土）、２３日（日）

２ 本校での準会場実施について

 受験日程変更前は、本校での準会場実施は行わず、本会場での受験をして頂くこととしてお

りましたが、新たに準会場での日程が７月１７日（金）に設定されたため、本校では、準会場で

の実施を行うことに決定いたしました。

３ 今後の流れについて

 今回は上記の通り、延期に伴う受験日程の変更と、本校での準会場実施を行うことの２点をお伝

えいたしました。このお知らせを受けて、例えば本会場受験を準会場受験に変更したいなどの希望

があることが考えられます。したがって、過日本校にて公費負担による受験申込を行ったご家庭に

は大変申し訳ありませんが、再度申込の日程を設定いたします。

新たな受験申込の締め切り日などにつきましても、英検協会からの今後の方針の発表を受けて本

校の対応を決定してまいります。詳細につきましては後日、学校のホームページ及び学校連絡メー

ル等でお知らせしますのでご承知おきください。

４ 上記下線部分について

  5月 9日に英検の HPが更新されました。それによると、すでに、本会場受験の申込を済ませている生

徒に関しましては、準会場（大泉中）受験への変更ができず、6月 28日(日)の本会場受験となります。従

って、再度申込の手続きは必要ありません。会場受験変更への可能性について、現在英検に問い合わ

せをしていますが、まだ返答がありません。もしも、準会場変更が可能となった場合は、今後の対応に関

する詳細を連絡メール等でお伝えします。

 なお、準会場受験（大泉中 7月 17日実施）を、新規に申し込まれる方は、申し込みの日程が延期された

ので（5月 12日迄ではなく 6月 5日迄）、新たな受験申込日を設定いたします。また、二次試験について

は、本会場での実施となる予定です。詳細日程については、決まり次第、学校のホームページ及び学校

連絡メール等でお知らせします。

担当 英語科

山口、新野、河野

Tel. 03-3924-0771

令和２年５月８日

１・２学年保護者様

練馬区立大泉中学校

校長 惣 田 修 一

令和２年度 第１回英検（実用英語技能検定）の延期について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、令和２年度第１回英検（実用英語技能検定）は、英検協会より、日程が延期されたとこと

が発表されました。このことについて、現時点での本校の対応をお知らせいたします。

記

１ 受験日程の変更について

  ＜変更前＞本会場

一次試験 ５月３１日（日） 二次試験 ６月２８日（日）

＜変更後＞本会場

一次試験 ６月２８日（日） 二次試験 ８月２３日（日）

       準会場（大泉中学校で実施）

一次試験 ７月１７日（金） 二次試験 ８月２２日（土）、２３日（日）

２ 本校での準会場実施について

 受験日程変更前は、本校での準会場実施は行わず、本会場での受験をして頂くこととしてお

りましたが、新たに準会場での日程が７月１７日（金）に設定されたため、本校では、準会場で

の実施を行うことに決定いたしました。

３ 今後の流れについて

 今回は上記の通り、延期に伴う受験日程の変更と、本校での準会場実施を行うことの２点をお伝

えいたしました。このお知らせを受けて、例えば本会場受験を準会場受験に変更したいなどの希望

があることが考えられます。したがって、再度申込の日程を設定いたします。新たな受験申込の締

め切り日などにつきましても、英検協会からの今後の方針の発表を受けて本校の対応を決定してま

いります。詳細につきましては後日、学校のホームページ及び学校連絡メール等でお知らせします

のでご承知おきください。

４ 上記下線部分について

  5月 9日に英検の HPが更新されました。それによると、すでに、本会場受験の申込を済ませている生

徒に関しましては、準会場（大泉中）受験への変更ができず、6月 28日(日)の本会場受験となります。従

って、再度申込の手続きは必要ありません。会場受験変更への可能性について、現在英検に問い合わ

せをしていますが、まだ返答がありません。もしも、準会場変更が可能となった場合は、今後の対応に関

する詳細を連絡メール等でお伝えします。

 なお、準会場受験（大泉中 7月 17日実施）を、新規に申し込まれる方は、申し込みの日程が延期された

ので（5月 12日迄ではなく 6月 5日迄）、新たな受験申込日を設定いたします。また、二次試験について

は、本会場での実施となる予定です。詳細日程については、決まり次第、学校のホームページ及び学校

連絡メール等でお知らせします。

担当 英語科

山口、新野、河野

Tel. 03-3924-0771